Ubersicht fiir den Landkreis Miinchen

Einwohner

Beschaftigte

Wohnungs-

Wohnungs-

BIP in Mrd. €

Einpendler

PV

Planungsverband
AuRerer
Wirtschaftsraum
Munchen

Auspendler

2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

323.015
320.855
325.744
329.981
332.800
340.003
343.405
346.433
348.871
350.473
349.685

175.568
183.724
190.322
195.832
202.647
210.761
217.750
224.487
233.488
240.769
239.983

bestand

149.637
152.842
153.562
155.036
156.555
158.233
159.464
160.585
161.736
163.379
164.875

fertigstellungen

1.131
1.767

711
1.443
1.403
1.674
1.182
1.042
1.094
1.709
1.422

28,24
31,55
31,54
31,43
32,12
33,24
35,70
37,10
38,60
40,64

157.345
164.933
171.048
176.158
182.103
189.876
196.528
202.837
211.363
218.093
217.108

93.652

97.699
101.827
103.830
105.912
108.823
111.457
115.269
118.187
121.322
123.262

Anmerkung: Daten fir BIP fur 2020 liegen bei Redaktionsschluss vom Bayerischen Landesamt fur Statistik nicht vor.

Quelle: Bayerisches Landesamt fir Statistik, Bundesagentur fur Arbeit Nirnberg und Berechnungen PV




